



2025/2572

2025 12 15

TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2025/2572

2025 m. gruodžio 15 d.

**kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2024/2643 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant
į destabilizuojančią Rusijos veiklą**

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 29 straipsnį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

- (1) 2024 m. spalio 8 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2024/2643 ⁽¹⁾;
- (2) 2025 m. liepos 18 d. Sąjungos vyriausioji įgaliotinė užsienio reikalams ir saugumo politikai (toliau – vyriausioji įgaliotinė) Sąjungos vardu paskelbė pareiškimą, kuriame ji griežtai pasmerkė Rusijos nepaliaujamai vykdomą kenkimo veiklą, kuria ji užsiima vykdydama platesnio masto, koordinuotas ir ilgalaikes hibridines kampanijas, kuriomis siekiama kelti grėsmę ir pakenkti Sąjungos, jos valstybių narių ir jos partnerių saugumui, atsparumui ir demokratiniams pagrindams. Vyriausioji įgaliotinė pabrėžė, kad nuo agresijos karo prieš Ukrainą pradžios Rusijos vykdoma kenkimo veikla buvo toliau eskaluojama ir labai tikėtina, kad ji tęsis ir artimiausioje ateityje;
- (3) Sąjunga ir toliau nesvyruodama smerkia Rusijos kenkėjišką veiklą, nukreiptą prieš Sąjungą, jos valstybes nares, tarptautines organizacijas ir trečiąsias valstybes;
- (4) atsižvelgdama į padėties sunkumą, Taryba mano, kad į Sprendimo (BUSP) 2024/2643 I priede pateiktą fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašą turėtų būti įtraukti dar 12 fizinių asmenų ir du subjektai;
- (5) todėl Sprendimas (BUSP) 2024/2643 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimo (BUSP) 2024/2643 priedas iš dalies keičiamas pagal šio sprendimo priedą.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo *Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje* dieną.

Priimta Briuselyje 2025 m. gruodžio 15 d.

Tarybos vardu

Pirmininkė

K. KALLAS

⁽¹⁾ 2024 m. spalio 8 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2024/2643 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į destabilizuojančią Rusijos veiklą (OL L, 2024/2643, 2024 10 9, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2643/oj>).

Sprendimo (BUSP) 2024/2643 priedas iš dalies keičiamas taip:

1) skirsnis „A. Fiziniai asmenys“ papildomas šiais įrašais:

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Įtraukimo į sąrašą data
„48.	John Mark DOUGAN	Pareigos: buvęs Floridos šerifo pavaduotojas Gimimo data: 1976 12 15 Gimimo vieta: Vilmingtonas (Wilmington), Delaware valstija, Jungtinės Amerikos Valstijos Pilietybė: JAV, Rusijos Lytis: vyras	John Dougan yra buvęs Floridos šerifo pavaduotojas, 2016 m. pabėgęs į Rusiją. Jis yra viešai kaltinamas dalyvavimu iš Maskvos vykdomose prokremlišiose skaitmeninėse informacinėse operacijose; jis tai daro valdydamas melagingų naujienų interneto svetainių tinklą „CopyCop“ ir remdamas „Storm-1516“ veiklą. Šios netikros interneto svetainės imituoja tikras žiniasklaidos priemonės ir skleidžia suklastotus pranešimus ir dirbtinio intelekto sukurtą sintetinės vaizdo klastotės turinį. Vakarų valdžios institucijų ir nepriklausomų tyrimo šaltinių pranešimuose J. M. Dougan veikla siejama su Rusijos karinės žvalgybos agentūros valdyba (GRU) ir Maskvoje įsikūrusiu Geopolitinių ekspertinių žinių centru; iš to galima spręsti, kad jis gauna Rusijos paramą ir nurodymus daryti įtaką rinkimams, diskredituoti politinius veikėjus ir manipuliuoti viešuoju diskursu Vakarų šalyse. Todėl John Mark Dougan yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinų veiksmų ar politikos, kuriais kenkiama demokratijai, teisei valstybei, stabilumui ar saugumui Sąjungoje ir trečiosiose šalyse arba į juos kėsinamasi, įgyvendinimą, rėmimą ar naudos gavimą iš to, nes jis planuoja manipuliavimo informacija ir kišimosi naudojimą, jam vadovauja, tiesiogiai ar netiesiogiai jame dalyvauja, jį remia ir kitaip palengvina.	2025 12 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
49.	Andrey Andreievich SUSHENTSOV (rusų k.: Андрей Андреевич Сушенцов)	Pareigos: Maskvos valstybinio tarptautinių santykių instituto (MGIMO universiteto) – diplomatinės akademijos prie Rusijos Federacijos užsienio reikalų ministerijos – Tarptautinių studijų instituto (IIS) direktorius; diskusijų klubo „Valdai“ programų direktorius; Užsienio ir gynybos politikos tarybos (SVOP) narys; dažnai Rusijos valstybinėje žiniasklaidoje matomas komentatorius ir leidiniui „Russia in Global Affairs“ bei kitoms Kremlių remiančioms žiniasklaidos priemonėms rašantis autorius. Gimimo data: 1983 6 8 Gimimo vieta: Orenburgas (Orenburg), TSRS (dabar Rusijos Federacija) Pilietybė: Rusijos Lytis: vyras INN: 400407010797	Andrey Sushentsov yra vienas iš pagrindinių Rusijos užsienio politikos ideologų, veikiančių valstybinėje akademinėje ir ekspertų grupių sistemoje. Jo institutas (IIS MGIMO) yra tiesiogiai pavaldus Rusijos užsienio reikalų ministerijai ir glaudžiai susijęs su oficialiomis diplomatinėmis ir strateginio planavimo struktūromis. A. Shushentsov reguliariai Rusijos ir tarptautinėje žiniasklaidoje pristato Rusijos užsienio politikos pasaulėžiūrą, atitinkančią Kremliaus idėjas. Jo komentarais nuosekliai propaguojami šie naratyvai: Vakarai išprovokavo konfliktą Ukrainoje plėsdami NATO ir keldami grėsmę Rusijos saugumui; Rusijos veiksmai yra gynybinio pobūdžio ir jais siekiama atkurti tarptautinės sistemos „strateginį balansą“; JAV vadovaujama „vienapolė pasaulio tvarka“ žlunga, o Rusija kartu su Kinija ir globaliaisiais Pietumis kuria teisingesnį daugiapolį pasaulį, ir Vakarų sankcijos yra neteisėtos ir saviustruktinės, naudojamos kaip prievartos prieš suverenias valstybes priemonės. Jis dažnai pristato Rusijos perspektyvą klubo „Valdai“ grupių susitikimuose, kuriuose dalyvauja prezidentas Vladimiras Putinas ir aukšto rango pareigūnai, ir atlieka juose tiek organizatoriaus, tiek Kremliaus patvirtintų idėjų reiškėjo vaidmenį. Todėl Andrey Sushentsov yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinų veiksmų ar politikos, kuriais kenkiama Sąjungos ar kelių jos valstybių narių, tarptautinės organizacijos arba trečiosios valstybės demokratijai, teisei valstybei, stabilumui ar saugumui arba į juos kėsinamasi, arba kuriais kenkiama trečiosios valstybės (Ukrainos) suverenitetui ar nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi, rėmimą, nes remia ar kitaip palengvina manipuliavimo informacija ir kišimosi naudojimą.	2025 12 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Įtraukimo į sąrašą data
50.	Dmitry Vyacheslavovich SUSLOV (rusų k.: Дмитрий Вячеславович Суслов)	Pareigos: Maskvos aukštosios ekonomikos mokyklos (HSE universiteto) Visuotinių Europos ir tarptautinių studijų centro (CCEIS) direktoriaus pavaduotojas; Užsienio ir gynybos politikos tarybos (SVOP) mokslinių tyrimų programų direktoriaus pavaduotojas, ekspertas ir dažnas kalbėtojas diskusijų klube „Valdai“, leidiniui „Russia in Global Affairs“ ir kitoms Kremlių remiančioms žiniasklaidos priemonėms rašantis autorius. Gimimo data: 1979 2 15 Gimimo vieta: Leningradas (Leningrad), TSRS (dabar Sankt Peterburgas (Saint Petersburg), Rusijos Federacija) Pilietybė: Rusijos Lytis: vyras	Dmitry Suslov yra Rusijos užsienio politikos analitikas, dirbantis institucijose, glaudžiai susijusiose su Kremliaus politika ir idėjų skleidimo aparatu. Eidamas pareigas HSE universitete, Užsienio ir gynybos politikos taryboje ir diskusijų klube „Valdai“, jis reguliariai dalyvauja aukšto lygio diskusijose, kuriose formuojami ir platinami Rusijos užsienio politikos naratyvai. Jis dažnai matomas Rusijos valstybinėje ir tarptautinėje žiniasklaidoje kaip „nepriklausomas ekspertas“ ir išsako poziciją, atitinkančią oficialią Kremliaus liniją: teigia, kad NATO ir Jungtinės Amerikos Valstijos yra atsakingos už karo Ukrainoje išprovokavimą, Vakarų karinę paramą Kyjivui pateikia kaip konflikto „eskalavimą“ arba „tiesioginį dalyvavimą“ jame, o Rusijos prievartos veiksmus pateisina kaip gynybinį arba neišvengiamą atsaką į Vakarų agresiją. 2024 m. D. Suslov viešai teigė, kad Rusija turėtų apsvarstyti galimybę įvykdyti „parodomąjį branduolinį sprogimą“, kad „primintų Vakarams apie branduolinio karo pavojus“ – apie šį pareiškimą plačiai pranešė „Reuters“ ir kitos žiniasklaidos priemonės. Tokie pareiškimai normalizuoja branduolinių grasinimų ir prievartos idėją ir tiesiogiai prisideda prie bauginimo atmosferos, būdingos Rusijos karo politikai. Todėl Dmitry Suslov yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinų veiksmų ar politikos, kuriais kenkiama Sąjungos ar kelių jos valstybių narių, tarptautinės organizacijos arba trečiosios valstybės demokratijai, teisinei valstybei, stabilumui ar saugumui arba į juos kėsinamasi, arba kuriais kenkiama trečiosios valstybės (Ukrainos) suverenitetui ar nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi, rėmimą, nes remia ar kitaip palengvina manipuliavimo informacija ir kišimosi naudojimą ar kitaip kursto arba skatina smurtinį konfliktą trečiojoje valstybėje.	2025 12 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
51.	Fyodor Aleksandrovich LUKYANOV (rusų k.: Фёдор Александрович Лукьянов)	Pareigos: žurnalistas, televizijos laidų vedėjas ir politologas; leidinio „Russia in Global Affairs“ vyriausiasis redaktorius; diskusijų klubo „Valdai“ tyrimų direktorius; Rusijos tarptautinių reikalų tarybos (RIAC) narys Gimimo data: 1967 2 1 Gimimo vieta: Maskva, TSRS (dabar Rusijos Federacija) Pilietybė: Rusijos Lytis: vyras	Fyodor Lukyanov yra žinomas Rusijos politikos analitikas, užsienio politikos komentatorius ir akademinės bendruomenės narys, palaikantis glaudžius ryšius su ekspertų grupėmis, kurios yra susijusios su Kremliumi. Jis yra leidinio „Russia in Global Affairs“ – vieno įtakingiausių Rusijos užsienio politikos žurnalų – vyriausiasis redaktorius ir eina diskusijų klubo „Valdai“ – platformos, kuri yra glaudžiai susijusi su Rusijos vadovybe ir dažnai naudojama oficialiems naratyvams propaguoti, – tyrimų direktoriaus pareigas. Jis taip pat yra Rusijos tarptautinių reikalų tarybos (RIAC) narys ir klubo „Valdai“ forumuose dažnai moderuoja sesijas su prezidentu Vladimiru Putinu. Savo straipsniais, interviu ir viešais pasirodymais A. Lukyanov nuolat stiprina Kremliaus propagandą, nes Rusijos agresijos karą prieš Ukrainą apibūdina kaip gynybinę reakciją į Vakarų politiką. Jis ne kartą kaltino Sąjungą, NATO ir Jungtines Amerikos Valstijas dėl konflikto „provokavimo“, apibūdino Ukrainą kaip Vakarų patikėtinę, o ne suverenią valstybę, ir pateisino Rusijos karinius veiksmus kaip „būtinus“ NATO plėtrai sustabdyti. Jo argumentai dažnai cituojami prokremliškoje žiniasklaidoje ir padeda formuoti intelektinę sistemą, kuri naudojama Rusijos agresijai įteisinti. Jis yra vienas iš pagrindinių nuomonės formuotojų, suteikiančių ideologinę priedangą Rusijos agresijai. Jo darbu klube „Valdai“ ir leidinyje „Russia in Global Affairs“ tiesiogiai remiami Kremliaus užsienio politikos naratyvai užsienyje. Jis prisideda prie sistemingų dezinformacijos kampanijų, kuriomis dėl karo kaltinama Ukraina ir Vakarai. Todėl Fyodor Lukyanov yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinų veiksmų ar politikos, kuriais kenkiama trečiosios valstybės demokratijai, teisinei valstybei, stabilumui ar saugumui arba į juos kėsinamasi, arba kuriais kenkiama trečiosios valstybės (Ukrainos) suverenitetui ar nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi, rėmimą, nes remia ar kitaip palengvina manipuliavimo informacija ir kišimosi naudojimą ar kursto smurtinį konfliktą trečiojoje valstybėje.	2025 12 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
52.	Ivan Nikolaevich TIMOFEEV	Pareigos: politologas, užsienio politikos analitikas ir politikos strategas; Rusijos tarptautinių reikalų tarybos (RIAC) generalinis direktorius, diskusijų klubo „Valdai“ programos direktorius Gimimo data: 1983 m. Gimimo vieta: TSRS (dabar Rusijos Federacija) Pilietybė: Rusijos Lytis: vyras	Ivan Timofeev yra žinomas Rusijos politologas ir užsienio politikos analitikas, glaudžiai susijęs su Kremliaus remiančiomis institucijomis. Jis eina Rusijos tarptautinių reikalų tarybos (RIAC) – Rusijos užsienio reikalų ministerijos įsteigtos organizacijos – generalinio direktoriaus pareigas ir yra diskusijų klubo „Valdai“ – plačiai žinomos platformos, kuria Rusijos vadovybė, įskaitant prezidentą Vladimirą Putiną, naudojasi propaguodami oficialius valstybės naratyvus vidaus ir tarptautinei auditorijai – programų direktorius. I. Timofeev taip pat dažnai skelbia nuomones leidinyje „Russia in Global Affairs“ ir yra komentatorius, į kurį kreipiasi valstybinė žiniasklaida, pavyzdžiui, TASS ir „Izvestia“. Savo straipsniais, interviu ir pasirodymais klubo „Valdai“ forumuose I. Timofeev nuolat stiprina Kremliaus propagandą. Jis apibūdina Rusijos invaziją į Ukrainą kaip gynybinį atsaką į Vakarų provokacijas, aprašo Ukrainą kaip Vakarų patikėtinę ir kaltina Jungtines Amerikos Valstijas ir NATO dėl konflikto eskalavimo. Jo analizėmis reguliariai įteisinama Rusijos karinė agresija ir normalizuojama konfrontacija su Vakarais, kartu diskredituojant Vakarų sankcijas ir pavaizduojant jas kaip priešiškus veiksmus. Todėl Ivan Timofeev yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinų veiksmų ir politikos, kuriais kenkiama trečiosios valstybės (Ukrainos) demokratijai, teisei valstybei, stabilumui ar saugumui arba į juos kėsiamasi, arba kuriais kenkiama trečiosios valstybės (Ukrainos) suverenitetui ar nepriklausomybei arba į juos kėsiamasi, rėmimą, nes remia arba kitaip palengvina manipuliavimo informacija ir kišimosi naudojimą.	2025 12 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
53.	Andrey Georgievich BYSTRITSKYI (rusų k.: Андрей Георгиевич БЫСТРИЦКИЙ)	Pareigos: Žurnalistas, žiniasklaidos vadybininkas, akademinės bendruomenės ir idėjų kalvės vadovas; diskusijų klubo „Valdai“ fondo valdybos pirmininkas Gimimo data: 1960 7 21 Gimimo vieta: Maskva, TSRS (dabar Rusijos Federacija) Pilietybė: Rusijos Lytis: vyras	Andrei Bystritskyi vadovavimas klubui „Valdai“ ir jo žiniasklaidos srities ir (arba) akademinė patirtis rodo, kad jis aktyviai remia ir skleidžia oficialų Rusijos naratyvą, susijusį su tarptautiniais santykiais, žiniasklaidos kontrole ir Rusijos vaidmeniu sprendžiant pasaulinius reikalus. Klubas „Valdai“ naudojamas kaip Rusijos viešosios diplomatijos ir švelniosios galios priemonė; valdydamas šį organą, A Bystritskyi prisideda prie valstybinio naratyvo kūrimo ir sklaidos infrastruktūros. Būdamas svarbaus universiteto fakulteto (komunikacijos /žiniasklaidos) dekanas ir patyręs žiniasklaidos vadybininkas, jis gali rengti mokymo programas, mokslinius tyrimus ir viešą diskursą apie žiniasklaidą, komunikaciją ir valstybinį naratyvą, o tai gali palengvinti koordinuotas informacijos ar kišimosi kampanijas. Jo citatos ir kalbos atspindi ir propaguoja Rusijos diplomatinį naratyvą, pavyzdžiui, apie daugiapolį pasaulį arba globaliuosius Pietus, bendradarbiaujančius su Rusija, kurie atitinka Kremliaus strateginius pranešimus. Todėl Andrei Bystritskyi yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinų veiksmų ar politikos, kuriais kenkiama demokratijai, teisei valstybei, stabilumui ar saugumui Sąjungoje arba vienoje ar keliose jos valstybėse narėse arba trečiojoje valstybėje (Ukrainoje) arba į juos kėsinamasi, rėmimą, nes remia ar kitaip palengvina manipuliavimo informacija ir kišimosi naudojimą.	2025 12 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
54.	Vladislav Yevgenevich BOROVKOV (rusų k.: Владислав Евгеньевич БОРОВКОВ)	Pareigos: GRU padalinio Nr. 29155 karininkas (vyresnysis leitenantas) Gimimo data: 1997 10 7 Gimimo vieta: Rusijos Federacija Pilietybė: Rusijos Lytis: vyras	Vladislav Borovkov yra GRU (Rusijos karinės žvalgybos agentūra) padalinio Nr. 29155 narys, taip pat kibernetinio subjekto „Cadet Blizzard“ narys. V. Borovkov veikė kartu su kitais „Cadet Blizzard“ nariais. Be to, nuo 2020 m. gruodžio mėn. iki 2024 m. rugpjūčio mėn. V. Borovkov dalyvavo kibernetiniuose išpuoliuose prieš Vyriausybės organizacijas Ukrainoje. „Cadet Blizzard“ naudojo duomenis naikinančią kenkimo programinę įrangą „WhisperGate“ užvaldytose sistemose, o tai padarė didelę žalą Ukrainos sistemoms. Be to, grupė taip pat rengė išpuolius prieš Sąjungos valstybės nares ir NATO nares, siekdama gauti neskelbtinos informacijos ir destabilizuoti jų politinę padėtį. Todėl Vladislav Borovkov yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinų veiksmų arba politikos, kuriais kenkiama Sąjungos, kelių jos valstybių narių, NATO ir Ukrainos stabilumui ar saugumui ar suverenitetui arba į juos kėsinamasi, įgyvendinimą, nes dalyvauja veiksmuose, nukreiptuose prieš viešojo intereso tarnybų veikimą, ar veiksmuose, kuriais siekiama pakenkti jų ypatingos svarbos infrastruktūrai arba ją sunaikinti vykdant kibernetinę kenkimo veiklą. Jis taip pat yra asmuo, susijęs su subjektu GRU padalinys Nr. 29155.	2025 12 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
55.	Denis Igorevich DENISENKO (rusų k.: Денис Игоревич ДЕНИСЕНКО)	Pareigos: GRU padalinio Nr. 29155 karininkas Gimimo data: 1997 5 14 Gimimo vieta: Rusijos Federacija Pilietybė: Rusijos Lytis: vyras	Denis Denisenko yra GRU (Rusijos karinės žvalgybos agentūra) padalinio Nr. 29155 narys, taip pat kibernetinio subjekto „Cadet Blizzard“ narys. D. Denisenko veikė kartu su kitais „Cadet Blizzard“ nariais.. Be to, nuo 2020 m. gruodžio mėn. iki 2024 m. rugpjūčio mėn. D. Denisenko dalyvavo kibernetiniuose išpuoliuose prieš Vyriausybės organizacijas Ukrainoje. „Cadet Blizzard“ naudojo duomenis naikinančią kenkimo programinę įrangą „WhisperGate“ užvaldytose sistemose, o tai padarė didelę žalą Ukrainos sistemoms. Be to, grupė taip pat rengė išpuolius prieš Sąjungos valstybes nares ir NATO nares, siekdama gauti neskelbtinos informacijos ir destabilizuoti jų politinę padėtį. Todėl D. Denisenko yra atsakingas už Rusijos Vyriausybės veiksmų ar politikos, kuriais kenkiama Sąjungos, kelių jos valstybių narių, NATO ir trečiosios valstybės (Ukrainos) stabilumui ar saugumui ar suverenitetui arba į juos kėsinamasi, įgyvendinimą, nes dalyvauja veiksmuose, nukreiptuose prieš viešojo intereso tarnybų veikimą, arba veiksmuose, kuriais siekiama pakenkti jų ypatingos svarbos infrastruktūrai arba ją sunaikinti vykdant kibernetinę kenkimo veiklą. Jis taip pat yra asmuo, susijęs su subjektu GRU padalinys Nr. 29155.	2025 12 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Įtraukimo į sąrašą data
56.	Dmitry Iurevich GOLOSHUBOV (rusų k.: Дмитрий Юрьевич ГОЛОШУБОВ)	Pareigos: GRU padalinio Nr. 29155 karininkas Gimimo data: 1998 10 10 Gimimo vieta: Rusijos Federacija Pilietybė: Rusijos Lytis: vyras	Dmitriy Goloshubov yra GRU (Rusijos karinės žvalgybos agentūra) padalinio Nr. 29155 narys, taip pat kibernetinio subjekto „Cadet Blizzard“ narys. D. Goloshubov veikė kartu su kitais „Cadet Blizzard“ nariais. Be to, nuo 2020 m. gruodžio mėn. iki 2024 m. rugpjūčio mėn. D. Goloshubov dalyvavo kibernetiniuose išpuoliuose prieš Vyriausybės organizacijas Ukrainoje. „Cadet Blizzard“ naudojo duomenis naikinančią kenkimo programinę įrangą „WhisperGate“ užvaldytose sistemose, o tai padarė didelę žalą Ukrainos sistemoms. Be to, grupė taip pat rengė išpuolius prieš Sąjungos valstybes nares ir NATO nares, siekdama gauti neskelbtinos informacijos ir destabilizuoti jų politinę padėtį. Todėl Dmitriy Goloshubov yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinų veiksmų ar politikos, kuriais kenkiama Sąjungos, kelių jos valstybių narių, NATO ar trečiosios valstybės (Ukrainos) stabilumui ar saugumui ar suverenitetui arba į juos kėsiamasi, įgyvendinimą, nes dalyvauja veiksmuose, nukreiptuose prieš viešojo intereso tarnybų veikimą, arba veiksmuose, kuriais siekiama pakenkti jų ypatingos svarbos infrastruktūrai arba ją sunaikinti vykdant kibernetinę kenkimo veiklą. Jis taip pat yra asmuo, susijęs su subjektu GRU padalinys Nr. 29155.	2025 12 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
57.	Jacques BAUD	Pareigos: buvęs Šveicarijos kariuomenės pulkininkas; buvęs strateginis analitikas, žvalgybos ir terorizmo specialistas. Gimimo data: 1955 4 1 Pilietybė: Šveicarijos Lytis: vyras	Buvęs Šveicarijos kariuomenės pulkininkas ir strateginis analitikas Jacques Baud yra nuolatinis prorusiškų televizijos ir radijo laidų svečias. Jis skleidžia prorusišką propagandą ir kuria sąmokslų teorijas, pavyzdžiui, kaltina Ukrainą savo pačios invazijos organizavimu siekiant prisijungti prie NATO. Todėl Jacques Baud yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinų veiksmų ar politikos, kuriais kenkiama stabilumui ar saugumui trečiojoje valstybėje (Ukrainoje) į juos kėsiamasi, įgyvendinimą ir rėmimą, nes užsiima manipuliavimo informacija ir kišimosi veikla.	2025 12 15
58.	Xavier MOREAU	Pareigos: buvęs karininkas ir Prancūzijoje ir Rusijoje veikiantis verslininkas; interneto svetainės „Stratpol“ steigėjas Gimimo data: 1971 10 25 Pilietybė: Prancūzijos Lytis: vyras	Xavier Moreau yra verslininkas, interneto svetainės „Stratpol“ steigėjas ir buvęs karininkas. Jis skleidžia prorusišką ir Kremlui palankią propagandą ir kuria sąmokslų teorijas apie Rusijos invaziją į Ukrainą, pavyzdžiui, kaltina Ukrainą savo pačios invazijos organizavimu siekiant prisijungti prie NATO. Todėl Xavier Moreau yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinų veiksmų ar politikos, kuriais kenkiama stabilumui ar saugumui trečiojoje valstybėje (Ukrainoje) į juos kėsiamasi, įgyvendinimą ir rėmimą, nes užsiima manipuliavimo informacija ir kišimosi veikla.	2025 12 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
59.	Diana Vitaliivna PANCHENKO (ukrainiečių k.: Діана Віталіївна ПАНЧЕНКО) (rusų k.: Диана Витальевна ПАНЧЕНКО)	Gimimo data: 1988 5 21 Gimimo vieta: Mykolajivas (Mykolaiv), Ukrainos TSR (dabar Ukraina) Pilietybė: Ukrainos, Rusijos Lytis: moteris	Diana Panchenko yra Ukrainoje gimusi žurnalistė ir propagandistė. Ji kuria ir skleidžia prieš Ukrainą nukreiptus, prorusiškus, prieš NATO nukreiptus naratyvus. Savo vaizdo įrašuose ji sąmoningai imituoja naujienų transliacijos formatus, kad įteisintų Kremliaus naratyvus. Ji manipuliuoja informacija, kad Ukrainos valdžios institucijos būtų vaizduojamos kaip „naciai“, ir kaltina jas išdavus savo žmones, tuo pačiu metu pateisindama Rusijos karinę agresiją ir nusikaltimus. Ji rengė medžiagą okupuotuose Ukrainos regionuose (įskaitant Mariupolį ir Donecką), kuriuos Ukrainos saugumo tarnyba (SBU) apibūdino kaip karo nusikaltimus pateisinančią propagandą. Jos parengtas turinys buvo transliuojamas per Ukrainos televiziją Rusijai vykdant kibernetinį išpuolį, kuris sutrikdė televizijos programų rengimą. D. Panchenko savo „Telegram“ kanale (ji turi 402 000 prenumeratorių) ir X (ten ji turi 148 000 sekėjų) taip pat skleidžia konspiracinę ir prieš Ukrainą nukreiptą retoriką. Savo X paskyroje ji bando padidinti anglakalbę auditoriją, naudodama antraštinio masalo turinį ir neautentišką veiklą ir propaguodama prorusiškas paskyras. Todėl Diana Panchenko yra atsakinga už Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinų veiksmų ar politikos, kuriais kenkiama stabilumui ar saugumui trečiojoje valstybėje (Ukrainoje) į juos kėsiamasi, įgyvendinimą ir rėmimą, nes vykdo manipuliavimo informacija ir kišimosi veiklą.	2025 12 15“

2) Skirsnis „B. Juridiniai asmenys, subjektai ir organizacijos“ papildomas šiais įrašais:

	Pavadinimas	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Įtraukimo į sąrašą data
„16.	142nd Separate Electronic Warfare Battalion 142-й батальон радиоэлектронной борьбы 142-й батальон РЭБ 142-й отдельный батальон радиоэлектронной борьбы	236000, Posyolok Kumachevo, Kaliningrad region, Russian Federation	„142nd Separate Electronic Warfare Battalion“ (142-asis atskiras elektroninės kovos batalionas), dislokuotas Kaliningrado regione, dalyvauja elektroninėje kovoje ir atlieka svarbų vaidmenį užtikrinant to regiono saugumą ir gynybą. Šis batalionas yra atsakingas už technologijų naudojimą bet kokiai trumpųjų bangų ryšio sistemai sutrikdyti, už elektroninės kovos pratybas, kurių tikslas yra sutrikdyti priešo navigaciją ir radijo ryšius, taip pat už žvalgybos informacijos, gautos stebint elektromagnetinę spinduliuotę trumpųjų ir ultratrumpųjų bangų diapazonuose, rinkimą ir analizę. Neseniai keliose Europos šalyse buvo GPS signalų sutrikimų, kurie buvo siejami su Rusijos, konkrečiai iš Kaliningrado, vykdoma elektroninės kovos veikla. Tai apima tyčinį GPS signalų trikdymą ir jų klastojimą; tai pirmiausia paveikė Baltijos valstybes. Dėl GPS signalų trikdymo ir manipuliavimo jais iškilo kliūčių nutupdant civilinės aviacijos lėktuvus. 142-asis atskiras elektroninės kovos batalionas Kaliningrade gavo trikdymo įrangą ir vykdė pratybas, kurioms buvo naudojamos pažangios sistemos, galinčios sutrikdyti ryšius didelėse teritorijose. Todėl 142-asis atskiras elektroninės kovos batalionas, kaip Rusijos karinių pajėgų vienetas, sudarantis sąlygas (netinkamai) naudoti radijo dažnių sektorių, yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinus veiksmus ar politiką, kuriais kenkiama Sąjungos valstybių narių stabilumui, saugumui ir suverenitetui arba į juos kėsinamasi, to rėmimą arba kitokį to palengvinimą, tiesiogiai ar netiesiogiai dalyvaudamas naudojant manipuliavimą informacija ir kišimąsi ar veiksmus, kuriais siekiama kištis į ypatingos svarbos infrastruktūros objektus, juos sugadinti arba sunaikinti, vykdant kibernetinę kenkimo veiklą kaip hibridinių veiksmų dalį.	2025 12 15

	Pavadinimas	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
17.	International Russophile Movement (rusų k.: Международное движение русофилов) (prancūzų k.: Mouvement International Russophile)		„International Russophile Movement“ yra judėjimas, atsakingas už kuo platesnį destabilizuojančių naratyvų skleidimą visame pasaulyje Rusijos Federacijos Vyriausybės vardu. Šis judėjimas palaiko tvirtus ryšius su Rusijos užsienio reikalų ministerija, kuri pritaria jų darbui. Rusijos užsienio reikalų ministras Sergejus Lavrovas yra sakęs svarbias kalbas šio judėjimo kongreso susitikimuose. Šis judėjimas taip pat yra susijęs su svarbiausiu Kremliaus ideologu Aleksandr Dugin ir žiniasklaidos oligarchu Konstantin Malofeev. Rusijos Federacijos Vyriausybė naudojasi šiuo judėjimu kaip priedanga manipuliavimui kitų šalių viešąja nuomone, antikarietiško požiūrio propagavimui ir kitų Kremliaus naratyvo aspektų pakartojimui. Todėl „International Russophile Movement“, naudodamas, remdamas ar kitaip palengvindamas manipuliavimą informacija ir kišimąsi, remia ar įgyvendina Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinus veiksmus, kuriais kenkiama stabilumui ar saugumui Sąjungoje ar trečiojoje valstybėje (Ukrainoje) arba į juos kėsিনamasi.	2025 12 15“